
Wielkanoc 2020



Na tydzień przed Zmartwychwstaniem wspominamy uroczyste wejście        

Zbawiciela do Jerozolimy.

A było to tak…….

…W sobotę przed Palmową Niedzielą przybył Chrystus wraz z uczniami do 

Bretanii, gdzie wskrzesił Łazarza. Betania to miejscowość w pobliżu Jerozolimy.        

Wieść o wskrzeszeniu Łazarza, który już cztery dni przeleżał w grobie, bardzo szybko 

rozeszła się po okolicy i dotarła do Jerozolimy, Jezus zwrócił się do dwóch uczniów           

i rzekł im : „Idźcie do wioski, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej 
znajdziecie oślę uwiązane, na którym nikt jeszcze z ludzi nie siedział, odwiążcie je          
i przyprowadźcie je”. Spotkał Go ogromny tłum. Jedni rozściełali swe płaszcze na 

drodze, inni trzymali w rękach gałązki drzew palmowych. Wszyscy witali Jezusa jak 

Króla, a dzieci wołały głośno: „Hosanna Synowi Dawidowemu! Błogosławiony, który 
przychodzisz w imieniu Pańskim, Hosanna na wysokościach!”. Nie podobało się to 

wrogom Jezusa. Król Saul z kapłanami i faryzeuszami widząc powitanie Zbawiciela 

postanowili go zabić…

Gdy przychodzimy do Kościoła/Cerkwi z „palmami” łączymy się z tymi którzy 

radośnie witali Chrystusa przy Jego wjeździe do Jerozolimy dwa tysiące lat temu, na 

znak, że widzimy w nim Zbawiciela.  



Na początku niech Dorośli przyniosą gałązki wierzbowe, które należy wstawić
do wody, by puściły listki na kilka dni przed Niedzielą palmową.                                        
Potem gałązki związujemy, dodajemy na około po kilka wiązek bukszpanu lub 
innych gałązek zimozielonych, które za każdym razem związujemy nicią, a na 
koniec dekorujemy kwiatami z bibuły kolorowej, które przywiązujemy nićmi do 
gałązek. 

Jak zrobić kwiatki z bibuły               

zobacz w Internecie filmiki na You Tobe



Kwiaty z bibuły
jałowiec

bukszpan

forsycja



jałowiec

bukszpan

tuja

wierzba



Związujemy gałązki wierzbowe…

Dodajemy gałązki bukszpanu, następnie 

tui, jałowca lub inne według uznania.



Układamy kwiatki na palmie,                              

a następnie przymocowujemy za 

pomocą sznurka…

Wielkanocne palmy… 

Prawda, że piękne?



W niedzielę palmową z palmami

ludzie podążali do swoich świątyń, by

przywitać Jezusa Chrystusa…

Po boskiej liturgii, wracali do swoich

domów, „okładali” na szczęście swoich

bliskich palmą, wypowiadając słowa:

„Wierzba bije…”, a następnie palmę
umieszczali za świętym obrazem, by

chroniła od wszelkich nieszczęść
domowników.



- Chrystus  Zmartwychwstanie!



Jajka, pisanki, kraszanki…
Pisanka to ogólna, zwyczajowa nazwa jaja (zwykle kurzego, ale także 

gęsiego czy kaczego) zdobionego różnymi technikami. Zwyczaj malowania jaj 

narodził się w Persji, co może potwierdzać jedną z teorii pochodzenia Słowian. 

Wzór rysowano na nich roztopionym woskiem, a następnie wkładano je do 

barwnika – łupin cebuli lub ochry, które nadawały im brunatno-czerwoną
barwę.W procesie chrystianizacji pisankę włączono do elementów symboliki 

wielkanocnej. Obecnie pisanki powszechnie wykonuje się przed Wielkanocą. 

Nie może ich zabraknąć wśród świątecznych pokarmów. Mają symbolizować
rodzącą się do życia przyrodę. W zależności od techniki zdobienia, świąteczne 

jajka mają różne nazwy. 

Na Podlasiu najczęściej spotykana jest nazwa kraszanki. Powstają one 

przez gotowanie jaja w barwnym wywarze uzyskiwanym ze składników 

naturalnych. Używa się do tego roślin, które pozwalają na uzyskanie różnych 

kolorów:

- brązowy, rudy: uzyskuje się z łupin cebuli z tzw. „cebulniku”
- czarny, ciemny brązowy z kory drzew dębu, kruszyny,

- żółty, zielony z jemioły, oziminy- trawy żyta.

Również spotykane są pisanki, które maluje się gorącym woskiem.  



Do wykonania pisanek potrzebujemy: jajka (najlepiej o bardzo jasnej barwie 

skorupki, a najlepiej białe). Jajka dokładnie myjemy w wodzie z płynem do naczyń, 

płuczemy, potem osuszamy. Następnie gotujemy na twardo około 30 min. lub robimy 

wydmuszki (w jajku z dołu i góry należy zrobić otwory igłą i wydmuchać zawartość
jajka, po czym dokładnie umyć w środku, na zewnątrz i osuszyć… Potem w naczyniu 

(podgrzewaczu do olejków) rozpuszczamy wosk lub parafinę ze świeczki. I patyczkiem 

ze szpileczką szybko nakładamy rozgrzany wosk na jajko…                                                                                 

!!!! Zdobimy jajka gorącym woskiem, tylko z pomocą Dorosłych!!!

Z historii naszej szkoły:
Zdobią pisanki

P. Ania mama - Bartka i Oli S.

P. Paulina mama Wiktora S. 
P. Agnieszka mama Zuzi Ł.



Warto ćwiczyć wzory- łezki, kropki… na kartce do ksero, a potem 

spróbować na jajkach. W Internecie na You Tobe możecie zobaczyć filmiki, jak 
zdobi się jajka metodą batikową.

Podgrzewacz lub metalowe naczynie…

Barwniki sztuczne i barwniki naturalne 
np. sok z buraka, z łusek cebuli,                          

z  młodego żyta…

Patyczek ze szpileczką



Kolorowe pisanki uzyskuje się nakładając za każdym razem wosk, po 
kolejnym farbowaniu.  Na białe jajko nakładamy wosk i wkładamy do 
żółtego barwnika- jajko osuszamy- nakładamy wosk- i jajko wkładamy 
do czerwonego barwika- osuszamy… Możemy sami eksperymentować
z kolorami… 



Cebulnik, ugotowane w wodzie łuski cebuli, jako naturalny barwnik do jajek.



Stary styl zdobienia jajek na naszym ternie. Zapalamy świecę woskową i kapiemy 

kroplami wosku ze świecy na jajko, a potem zanurzamy jajko w cebulniku.



Takie pocztówki wielkanocne można wykonać w domu. Wystarczą kartki                    

z bloku rysunkowego lub technicznego, kolorowy papier pakowy np. w kropki, 

piórka z podwórka u babci lub kupione w sklepie lub zrobione z papieru, 

nożyczki, klej i do dzieła… Propozycje pocztówek możesz znaleźć w Internecie. 



A ten Zajączek jest wykonany z rolki po papierze toaletowym. Służy jako 
dekoracja na biurku, szafce, na stole… Potrzebujesz do jego wykonania: rolkę po 
papierze,  papier kolorowy, nożyczki, klei, dwa pomponiki: na nos i ogonek; 
oczka, wąsy, nóżki, dwa uszka.  Informacje możesz dodatkowe znaleźć szukając 
w Internecie pod hasłami: wielkanocne dekoracje lub wielkanocne ozdoby lub na 
You Tobe.

Podstawa nóg to dwa kółeczka nałożone do 
połowy na duże kółko i wycięte dookoła.

Wąsy robimy z prostokąta złożonego na pół i 
prostych nacięć do środka.

Pomponik- nos

Rolka i papier 
do oklejenia

Uszy- oklejamy 
obustronnie 

papierem 

ogon



- Idziemy po….

Zajączki wyklejane nićmi z 
grubej włóczki…



Potrzebujesz: klej, gruby sznurek, 
nożyczki, pędzelek, opakowanie po 
jogurcie, gałązki wiciokrzewu; sztuczne, 
białek kwiatki, jedno większe jajko i małe 
jajeczka, mech lub włóczkę zieloną, trochę 
styropianu do środka, kwiatki…

Kubeczek smarujemy klejem i oklejamy od denka ku górze, 
dookoła sznurkiem. Po czym odstawiamy do wyschnięcia na 
kilka godzin. Następnie do środka wkładamy styropian, z 
wiciokrzewu robimy wieniec-gniazdko na obrzeże kubeczka, a 
do środka mech lub włóczkę. Powstaje gniazdko, do którego 
wkładamy duże jajko i małe jajeczka oraz z boku  białe kwiatki… 
Ale Ty zrób, po swojemu! Tak jak możesz!

Ozdoba wielkanocna



Potrzebujesz: szablon zajączka, 
kolorowe kartki, ołówek, klej, 
nożyczki, pomponiki, wstążkę lub 
sznurek.

Girlanda zajączków

Wykonanie: Na kolorowych 
kartkach odrysuj szablon zajączka i 
wytnij. Następnie zajączki przyklej 
do sznurka lub wstążki, przyklej też 
ogonki. I masz już gotową dekorację 
na okno, ścianę. Zrób to Sam!
Informacje znajdziesz też w 
Internecie na You Tobe.



Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie 
odrodzenie duchowe. Napełni Was spokojem i wiarą
oraz da siłę w pokonywaniu trudności.                               
I pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość w ten trudny 
czas próby…  Bo Wielkanoc to czas otuchy i nadziei, 
czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego 
Człowieka. 

Życzymy wszystkim , by Te Święta przyniosły Wam 
prawdziwą radość

Dyrekcja, nauczyciele i pracownicy naszej szkoły.

Opracowała: Katarzyna Rejentzdjęcia z  archiwum świetlicy


